ההסכמה של היהודי בסיפור האחרון לעצתו של שמחה בונם באה לשקף את יחס שניהם לשאלת מקומם של מאורעות ומעשים חיצוניים בקירוב הגאולה ובאיזו מידה ראוי לו לאדם לפעול באופן אקטיבי לחיזוקם.

הסיפור מורכב משלושה חלקים שעומדים כל אחד בפני עצמו. א. ניסיון להסביר את סיבת כישלוננו המר של החוזה מלובלין לקרב את ביאת המשיח שאירע בשמחת תורה תקע"ה (1815). ניסיון זה הסתיים כנראה בנפילת החוזה ממרפסת ביתו שהביאה לפציעתו ממנה לא החלים ובעקבותיה מת בתשעה באב של אותה שנה. ההסבר המובא כאן הוא שהחוזה לא ידע אז ששותפו וידידו המגיד מקוונץ נפטר

25. *אוהל הרבי*, חלק אור הנפלאות, נדפס מחדש בסדרה ספרים קדושים מתלמידי הבעש"ט, ברוקלין תשמ"ה, דף ב' סעף א'.

זמן קצר לפני אותו יום, לו ידע זאת, טוען המספר, לא היה מנסה לעשות מה שעשה. מן הראוי להזכיר כאן שבחוגי המתנגדים והמשכילים נפוץ הסבר שונה לחלוטין המבוסס על עדות המעוררת חשד של זיוף ובה תיאור הרקע לנפילתו של החוזה, שהביאה לחולי ממנו לא קם.²⁶

ב. המשך הסיפור דן בטעותם של הסוברים שהמדובר במותו של היהודי הקדוש, שהרי היהודי מת שנה קודם לכן בשמחת תורה תקע"ד (1814). ברור לכל, טוען המספר, בזמן שעסק בקירוב הקץ ידע החוזה בבירור שהיהודי אינו בין החיים. אולי יש בכך רמז שדווקא משום כך חשב שעתה הזמן כשר לעשות מעשה, אך לרוע המזל טרם נודע לו על מות המגיד מקוֹז'ניץ, שמותו החליש באופן ניכר את כוחותיו המגיים של החוזה עצמו.